Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

ATA nº 1659/2023 18 de maio de 2023

Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, realizou-se a

terceira sessão extraordinária na sala de sessões da Câmara de Vereadores

de Iraí. Na oportunidade foram discutidas e aprovadas a seguinte matéria.

Matérias do Poder Executivo:

               Foi aprovado por 7 (sete) votos favoráveis o Projeto de Lei do
Executivo nº033 de 11 de maio de 2023 que cria “adicional de risco” para os
Servidores designados para fazerem a segurança das Escolas Municipais e dá
outras providências.

             Foi aprovado por 7 (sete) votos favoráveis o Projeto de Lei do
Executivo nº040 de 17 de maio de 2023 que autoriza o Poder Executivo
Municipal a declarar de utilidade pública área de terras para fins de
desapropriação pela Corsan para instalação de estação de tratamento de
esgoto – ETE – e dá outras providências.

                Participaram da Sessão de forma presencial os Vereadores(as):

Presidente, Paulo Martins; Segundo-Secretário, Clério Larentis; Membro da

Comissão Representativa, Jadir Jacinto, Jair Barros da Silva e Maristela

Panegalli.

             Participaram de modo remoto os Vereadores: Ana Paula Rodrigues,

Franciele Diotti e Nelci F. do Amaral.

Nada mais havendo a ser tratado o presidente encerrou a presente sessão. Eu

Cristiane Bastian assessora parlamentar lavrei a presente ata.